
 

 
 
 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα, 24.6.2025 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ         
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 80/2025 
Ορθή επανάληψη 

 
Θέμα: Συγκρότηση επιτροπής διενέργειας αυτοψιών ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων. 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Την περίπτ. θ΄ παρ 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 
87). 

2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 
6530/31.12.2021, Β΄ 2429/18.5.2022, & B΄ 6426/22.11.2024, Β΄ 2280/09.05.2025) 

3) Την ΑΔ 32/2024 «Τοποθέτηση του τακτικού προσωπικού δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου τού 
Δήμου Ήλιδας στις υπηρεσιακές μονάδες τού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας αυτού» 
[ΑΔΑ: 9ΦΔΓΩΡΘ-5Μ2], όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4) Το άρθρο 112 «Έγκριση λειτουργίας ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων» του ν. 4442/16 (Α΄ 
203) -όπως προστέθηκε με το άρθρο 3 ν. 4796/2021- και ειδικότερα την παρ.3β περί 
δραστηριοτήτων που ασκούνται προσωρινά μέχρι διάστημα εξήντα (60) ημερών σε δημόσιο 
κοινόχρηστο χώρο που έχει παραχωρηθεί από την αρμόδια υπηρεσία, ή σε δημοτικό, ή 
ιδιωτικό χώρο. 

5) Την ΚΥΑ αριθμ. 65006/27-06-2022 (Β΄ 3364) «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου, 
δικαιολογητικών, παραβόλου και κυρώσεων για τη χορήγηση έγκρισης εγκατάστασης και 
έγκρισης λειτουργίας και τη γνωστοποίηση λειτουργίας ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων 
λούνα παρκ, τσίρκων και παγοδρομίων και ένταξη στα Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) 
που λειτουργούν ως Ενιαία Κέντρα Εξυπηρέτησης (Ε.Κ.Ε)».  

6) Τα αιτήματα που έχουν υποβληθεί στις αρμόδιες υπηρεσίες τού δήμου. 
7) Το γεγονός ότι η έγκριση των ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων γίνεται από την αδειοδοτούσα αρχή, 

έπειτα από αίτηση του φορέα τής δραστηριότητας, η οποία συνοδεύεται από τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά, βάσει των οποίων είναι δυνατοί ο έλεγχος και η αξιολόγηση των υφιστάμενων 
χρήσεων γης και των άλλων χωρικών περιορισμών. 

 
Αποφασίζουμε 

 
Α) Συγκροτείται Επιτροπή διενέργειας  αυτοψιών λειτουργίας ψυχαγωγικών 
δραστηριοτήτων, για τη διαπίστωση της τήρησης των απαιτήσεων του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΙΘ’ 
«ΠΛΑΙΣΙΟ ΑΣΚΗΣΗΣ ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ, ΤΣΙΡΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΑΓΟΔΡΟΜΙΩΝ» του ν. 4442/16 (Α΄ 203) και των κανονιστικών αυτού πράξεων, πριν από τη 
χορήγηση της έγκρισης λειτουργίας.  
Β) Μέλη τής επιτροπής ορίζονται οι παρακάτω υπάλληλοι του δήμου:  

 Τακτικά 
1. Πίπιλα Μαργαρίτα  Αρχιτέκτων Μηχανικός Τεχνικής Υπηρεσίας Δήμου Ήλιδας- 

Πρόεδρος 
2. Μασούρας Στυλιανός Πολιτικός Μηχανικός Τεχνικής Υπηρεσίας Δήμου Ήλιδας 
3. Σάκκου Αγγελική   ΠΕ Γεωτεχνικών/Προϊσταμένη τμήματος Τοπικής Ανάπτυξης 
Αναπληρωτές:  

1. Ανδριοπούλου Αθανασία ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-Αναπλ. Προϊσταμένη Δ/νσης Διοίκησης  
2. Καλογεροπούλου Φωτεινή ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών. 
3. Παναγιωτόπουλος Κων/νος  ΠΕ Γεωτεχνικών 

 
Ο Δήμαρχος 

 
Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-111-%ce%b5%ce%b3%ce%ba%ce%b1%cf%84%ce%ac%cf%83%cf%84%ce%b1%cf%83%ce%b7-%cf%88%cf%85%cf%87%ce%b1%ce%b3%cf%89%ce%b3%ce%b9%ce%ba%cf%8e%ce%bd-%ce%b4%cf%81%ce%b1%cf%83%cf%84/
javascript:void(0);
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-111-%ce%b5%ce%b3%ce%ba%ce%b1%cf%84%ce%ac%cf%83%cf%84%ce%b1%cf%83%ce%b7-%cf%88%cf%85%cf%87%ce%b1%ce%b3%cf%89%ce%b3%ce%b9%ce%ba%cf%8e%ce%bd-%ce%b4%cf%81%ce%b1%cf%83%cf%84/
ΑΔΑ: ΡΨΒΡΩΡΘ-7ΛΓ



 

 
 

Ε.Δ :  

• Δ/νση Διοίκησης/Τμ. Τοπικής Ανάπτυξης για ενέργειες 

• Οριζόμενοι/νες υπάλληλοι.  

ΑΔΑ: ΡΨΒΡΩΡΘ-7ΛΓ


		2025-06-24T16:58:09+0300


		2025-06-24T17:02:28+0300
	Athens




